Γ. — ΤΙΜΟΘΕΩ ΑΝΑΓΝΩΣΤῆ.

Πῶς ἡ σοφία ἐκέρασε τὸν καιρῆς κρατῆρα.

Κρατῆρα λόγων, ἡ τοῦ Θεοῦ σοφία, ὧ φιλομα-
 θέστατε, τὰς θείας ἐκέρασε Γραφὰς, κρατῆρα, οὐ
 μέλιτος, οὐ γάλακτος, οὐκ οἴνου, ἀλλὰ παιδείας καὶ
 φιλοσοφίας πεπληρωμένον, καὶ θεοῖς χάρισμασιν
 ἐστεμμένον, ὅστις τοὺς χρωμένους εἰς ἀρετὴν καὶ
 εὐσέβειαν προτρέπει, τῶν μὲν ἐπιγίγειν ἀμελεῖν πα-
 ρασκευάζων, τῶν δὲ οὐρανίων εἰσω χωρεῖν· κρα-
 τῆρα, οὐ μεθόδους περιέχοντα, οὐδὲ σοφίσματα, οὐδὲ
 φυσιολογίας ἀτόμους καὶ ἀπειρους (87), ἀλλ' ἔργα
 ἀνδρῶν ὀνομαστοτάτων καὶ ἐνδοξοτάτων, οἷς ὁμοία καὶ
 πράττων καὶ λέγων, ἀρετῆς κόσμον ἐξεῖς. Ἄλλ' οὐδὲ
 τῶν πταισάντων τοὺς βίους καὶ τὰς τιμωρίας ἀπ-
 εσιώπησεν ὅπως μαθῶν, τὰ μὲν καλὰ ἔχοις, εἰ θέ-
 λεις, ζηλοῦν· τὰ δὲ φαῦλα, φεύγειν. Ὅσον μὲν οὖν
 χρήσιμον εἰς τὴν καθ' ἡμᾶς φιλοσοφίαν ἐκ τῆς
 ἐξωθεν παιδείσεως, ὡσπερ ἡ μέλιττα, δρεψάμενος
 (πολλὰ γὰρ, εἰ χρὴ τάλπηθ' ἔλγειν, ἀρετῆς ἔνεκεν πε-
 φιλοσοφήκασι), τὸ λοιπὸν ἅπαν χαίρειν ἕα· μάλιστα
 ὄρων αὐτοὺς κατ' ἀλλήλων διαπύρσιον κεινηχότας
 πόλεμον. Ἀριστοτέλης μὲν γὰρ ἐπ' ἀνέστη Πλά-
 τωνα (88)· οἱ Στωϊκοὶ δὲ πρὸς τοῦτον ἐφράξαντο.
 Τοῖς δὲ θεοῖς χρησιμοῖς διὰ βίου δίδου σαυτόν. Οὕτω
 γὰρ καὶ ἐξ ἐκεῖνων καὶ ἐκ τούτων ὠφελούμενος,
 μέγα καὶ σαυτῷ καὶ πᾶσιν ἔση χρῆμα. Ἐπειδὴ δὲ

accepit, tum eam prioribus honis atque commodis
 orbatam fuisse. Est enim verosimilius a præseni
 gratia, illa quoque cum prius abessent, concessa
 fuisse, quam cum prius adessent, nunc deleta et
 de medio sublata: verum idem multis usu venisse
 reor, quod segnibus et ignavis naucleris, qui, cum
 prospero vento frui liceat, in portu manentes, atque
 in cauponis sese volutantes, tempus accusent, ut
 quod ventos haudquaquam opportune subministra-
 rit. 127 Ad quos optimo jure quispiam hæc verba
 habuerit: Nautarum segnissimi, illud quidem legem
 suam servabat: vos autem temporum commodi-
 tate minime usi estis. Est autem divinæ quidem
 providentiæ, navigantibus opem ferre: opera au-
 tem a se ipso quemque exigere oportet (89). Ad eundem igitur modum nos quoque, cum divinæ
 manus munere propensionem ad virtutem naturæ tributam esse perspectum habeamus, labores ipsi
 conferamus. Sic enim ketus ac faustus finis consequetur.

III. — ΤΙΜΟΘΕΩ ΛΕΚΤΟΡΙ.

Quomodo sapientia craterem suum miscuit.

Sermonum craterem, vir discendi cupidissime,
 hoc est divinas Scripturas, Dei sapientia miscuit,
 craterem, inquam, non melle, aut lacte, aut vino,
 sed doctrina et philosophia refertum, divinisque
 gratis redimitum, qui eos a quibus adhibetur, ad
 virtutem ac pietatem hortatur, id nimirum efficiens,
 ut res terrenas negligant, atque in cælestes sese in-
 sument: craterem, inquam, non artificiosa quæ-
 dam et captiones continentem, nec absurdas et in-
 finitas naturæ contemplationes: verum celeberrimo-
 rum et clarissimorum virorum res gestas. Quorum si
 tum actiones tum sermones imiteris, virtutum or-
 namentum es habiturus. At ne improborum quidem
 vitas et supplicia reticuit: ut iis cognitis, et virtu-
 tes, si libeat, imitari, et vitia fugere possis. Quam-
 obrem cum ex externa eruditione apiculæ instar
 tantum collegeris, quantum ad nostram philoso-
 phiam conductum (multa enim, si vere loqui volu-
 mus, de virtute illi disseverunt), id omne quod
 reliquum est, valere jube: præsertim cum eos per-
 petuum sibi ipsis invicem bellum indixisse videas.
 Nam et Aristoteles adversus Platonem impetum fe-
 cit: et Stoici rursus adversus hunc arma indue-
 runt. Divinis autem oraculis per omnem vitæ cur-